



令和7年10月

お客さま各位

蒲郡信用金庫

給与・賞与振込の「為替振込集計表」「為替振込明細表」の発行終了のお知らせ

平素は、蒲郡信用金庫をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

当金庫では、給与・賞与振込の「為替振込集計表」「為替振込明細表」(以下「明細表等」といいます)につきまして、紙資源の利用削減など環境保全の観点から、下記の通り発行を終了させていただきますのでお知らせいたします。 なお、従来通り紙による明細表等をご希望される場合は、発行手数料をいただくこととなりますのでご了承ください。

記

1. 発行終了日

令和7年12月振込指定日分の明細発行をもって終了させていただきます。

- 2. ご利用明細の確認方法
- (1) 法人向けインターネットバンキングで給与・賞与のデータを作成されているお客さま 別紙1 <給与・賞与振込明細印刷手順>をご参照いただき、ご利用明細の印刷をお願いいたします。 なお、別紙2 <給与・賞与振込と総合振込の明細の違い>の通り、給与・賞与振込明細につきましては振込 手数料が表示されませんので、お客さまご自身でのご確認をお願いいたします。
- (2) 上記(1) 以外のソフトウェアで給与・賞与のデータを作成されているお客さま ご利用のソフトウェアの印刷機能により、ご利用明細の印刷をお願いいたします。
- 3. 給与・賞与振込手数料について

給与・賞与振込手数料は、お客さまのご利用状況により適用される金額が変わります。

なお給与・賞与振込手数料の詳細をご確認される場合は、別紙3 <給与振込および賞与振込の手数料計算 方法について> をご参照ください。

4. 従来通り紙による明細表等をご希望されるお客さま

発行手数料:1カ月分1,100円(税込み)

※明細表等の発行につきましては、当金庫取引店の窓口でお手続きください。

以上

本件に関するお問い合わせ先

<がましん I Bヘルプデスク>

フリーコール:0120-255273 (ガイダンス「*2」)

平日 9:00~17:00

<給与·賞与振込明細印刷手順>

この手順は、法人向けインターネットバンキングで作成した「給与・賞与」の明細を印刷するものです。 会計ソフトなどの他のシステムで作成した明細は、作成したソフトウェアの機能から印刷してください。

1.「①ファイル伝送」から「②給与・賞与振込」を選択してください。



2.「③データ作成」を選択してください。



3.「④印刷する明細の選択」に●を入れてください。

	選択	番号	状態	最終更新日 更新者	データコメント 依頼人名	種別	振込指定日	振込合計件数 金額
	•	1	送信済	20年10月01日 しんきん太郎1	しんきん商事	給与	10月02日	5件 ¥5,000
4	0	2	送信済	20年10月01日 しんきん太郎1	しんきん商事	給与	10月02日	5件 ¥5,000

4. 画面を下にスクロールして「⑤印刷」から印刷してください。



「給与・賞与振込送信データー覧」が印刷されます。

以上

<給与・賞与振込と総合振込の明細の違い>

<給与・賞与振込明細のサンプル>

表示順:入力順 <<給与・賞与振込送信データー覧>> 2025/09/09 09:23:19 PAGE: 1

依頼人 1317654321 ガマゴオリシンヨウキンコ テスト

蒲郡信用金庫 テスト

金融機関 1562 ガマゴオリシンキン 支店 031 ホンテン 普通 口座番号 7654321

振込指定日 09月25日

給与・賞与振込は手数料額が表示されません

	業員力ナ名称 業員漢字名称		コード1	コード2				振込金額
	未貝凑子石が 融機関	支店		預金種目	口座番号			
								123, 000
	62 カ゛マコ゛オリシンキン	031	ホンテン	普通	1234567			
2 h ·	 マシン ハナコ							234, 000
000	09 ミツイスミトモ	404	ċ ∧E∤	普通	2345678			
			<<合計>>	 件数		2	 金額	357, 000

<総合振込明細のサンプル>

表示順:入力順 <<総合振込送信データー覧>> 2025/09/09 08:57:55 PAGE: 1

依頼人 1317654321 ガマゴオリシンヨウキンコ テスト

蒲郡信用金庫 テスト

金融機関 1562 ガマゴオリシンキン 支店 031 ホンテン 普通 口座番号 9876543

振込指定日 09月30日

版起目足口 00/100口 	総合振込は	手 数料額か表	示されます	Ŧ
No. 受取人力ナ名称 受取人漢字名称	支払金額	振込金額 先方負打	手数料 ⊒差額手数料	

	幾関	EDI情報 支店 振込指定区分	手数料区分	又払並額	振 <u>公</u> 壶額 先方負打	于奴科 3差額手数料
	オリシンキン (ユ 言金 (有)			321, 000	321, 000	440 0
0005 普通	ミツビシューエフジエイ 6543210	461 トヨハシ 電信振込	当方負担 			
2 カ)ガラ (株)	パン がましん			210, 000	210, 000	0 0
1562 普通	ガマゴオリシンキン 7654321	031 ホンテン 電信振込	当方負担			
	> 件数 i合計+手数料総額 i負担差額手数料件数>	531, 440 >> 0		当方負	531,000 担手数料合計 担手数料合計 額手数料合計	440 0 440 0

給与振込および賞与振込の手数料計算方法について

令和7年10月 蒲郡信用金庫

「給与振込」および「賞与振込」の振込手数料(以下「給振手数料」といいます)は、下 記に示す要件をすべて満たす場合に適用され、満たせない場合は総合振込扱いの手数料(以 下「総振手数料」といいます)により取り扱います。

1. 給振手数料の適用要件

給振手数料を適用するためには、以下の3つの要件をすべて満たす必要があります。

1	「給与振込」または「賞与振込」として、振込データを作成していること
2	指定日の3営業日前の17時までに振込データが正常に送信されていること
3	指定日の3営業日前に指定口座に振込資金が準備されていること

2. 振込手数料について

法人インターネットバンキングでは、システム上、画面および印刷帳票には給振手数料が表示されません。手数料額の詳細を確認される場合は、給振手数料の適用要件を満たしているかについてお客様ご自身でご確認のうえ、下記の表をご参照いただき計算してください。

<手数料確認表>

	当金庫同一店	当金庫本支店	他金融機関
給振手数料 (要件達成)	0円	0円	165円

要件未達(総合振込扱い)

		当金庫同一店	当金庫本支店	他金融機関
総振手数料	3万円未満	0円	0円	330円
法人 I B利用	3万円以上	0円	0円	440円
総振手数料	3万円未満	0円	110円	330円
VALUX利用	3万円以上	0円	330円	440円

※令和7年10月時点の手数料額に、消費税10%を加えた金額で表示しています。

※手数料額については、当金庫ホームページ等で最新の情報をご確認ください。

以上